
Municipio Roma I
Direzione Socio Educativa
SERVIZI DI DIREZIONE
Ufficio di Piano e Monitoraggio Scadenze

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CA/4426/2023 del 07/12/2023

NUMERO PROTOCOLLO CA/223016/2023 del 07/12/2023

OGGETTO: Affidamento - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera B), del D.Lgs 36/2023 - e contestuale
Accertamento, sull’annualità 2023 del bilancio, del contributo concesso dalla Regione Lazio per la realizzazione
del progetto denominato “Cosa faremo da grandi? Liberiamo i sogni da ogni pregiudizio”, ammesso a finanziamento
con Determinazione regionale n. G05015 del 12/04/2023. Importo del contributo pari a euro 5.000,00 iva al 22%
inclusa CIG. Z4B3D8AE24

IL DIRETTORE

MARCO BIASUCCI

Responsabile del procedimento: Edoardo Trulli

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MARCO BIASUCCI

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

FABIO VITAGLIANO

rif:202300093294 Repertorio: CA/4426/2023 del 07/12/2023 Pagina 1 di 5



PREMESSO CHE

il Municipio Roma I Centro, nell’ambito dei propri compiti istituzionali, è impegnato a promuovere misure e interventi
finalizzati a prevenire e a contrastare ogni forma e grado di violenza nei confronti delle donne, nella vita pubblica e
privata, a sostenere campagne di sensibilizzazione sulla pari dignità e sul rispetto tra uomo e donna;

con determinazione dirigenziale n. G09826/2022 la Regione Lazio – Direzione generale Area Pari Opportunità -ha
approvato l’Avviso Pubblico "Iniziative in favore di Comuni, di Circoscrizioni di decentramento comunale (Municipi di
Roma Capitale) e di Reti di Comuni del Lazio per progetti di prevenzione e contrasto dalla violenza di genere,
empowerment delle donne e promozione delle pari opportunità", in attuazione della DGR n. 709/2021;

in data 22/09/2022, è pervenuta tramite Protocollo al Municipio Roma | Centro la proposta di adesione/partenariato e
contestuale presentazione del progetto denominato “Cosa faremo da grandi? Liberiamo i sogni da ogni pregiudizio” da
parte dell’Ass.ne Nazionale Volontarie del Telefono Rosa - Prot. N. CA/155938 del 22/09/2022;

CONSIDERATO CHE

la Giunta del Municipio Roma I, con Direttiva di Giunta Municipale n. 60/2022, acquisita con n. prot CA/156926 del
23/09/2022, ha approvato il progetto di cui alle premesse, dando mandato alla Direzione del medesimo Municipio di
presentare la domanda di partecipazione all’Avviso pubblico regionale in questione;

con nota n. protocollo CA/161840 del 29.09.2023, il Municipio Roma I Centro ha comunicato alla Regione Lazio – Direzione
Generale – Area Pari Opportunità, la sua intenzione di partecipare all’Avviso pubblico avviato con determinazione
dirigenziale n. G09826/2022, presentando contestualmente il progetto “Cosa faremo da grandi? Liberiamo i sogni da ogni
pregiudizio”, presentato dall’Ass.ne Nazionale Volontarie del Telefono Rosa;

La Regione Lazio, con nota n. U0414274, recepita con Prot. CA/77826 del 14/04/2023, ha comunicato che, con
Determinazione Dirigenziale n. G05015 sono state ammesse a finanziamento le proposte progettuali elencate
nell’allegato A “Graduatoria Progetti ammessi e finanziati”, tra le quali è rientrata, in posizione n. 24, la proposta
presentata dal Municipio I “Cosa faremo da grandi? Liberiamo i sogni da ogni pregiudizio”, avendo ottenuto un punteggio
di 78 e – di conseguenza - un contributo pari a € 5.000,00;

il Municipio Roma I Centro, con nota Prot. CA/0132408 del 06/07/2023, ha trasmesso alla Regione Lazio – Direzione
Generale – Area Pari Opportunità, l’atto unilaterale di accettazione del contributo;

si rende quindi necessario procedere all’accertamento della somma di euro 5.000,00 quale contributo ammesso a
finanziamento dalla Regione lazio – Direzione Regionale Area Pari Opportunità, destinato al Municipio Roma I Centro,
secondo l'attuale allocazione in bilancio, sul Capitolo/Articolo 1303988/60646) SERVIZI PER MANIFESTAZIONI CULTURALI -
AAC - ATTIVITA' CULTURALI - E20101020170CFG AAC, per la realizzazione del progetto “Cosa faremo da grandi? Liberiamo
i sogni da ogni pregiudizio”;

è altresì necessario procedere all’impegno della somma di € 5.000,00 dal capitolo/articolo di cui al paragrafo precedente
per l’affidamento, in favore dell’Ass.ne Nazionale Volontarie del Telefono Rosa, della realizzazione del progetto “Cosa
faremo da grandi? Liberiamo i sogni da ogni pregiudizio”, a seguito del quale verrà inviata all’Organismo aggiudicatario
formale Lettera di Affidamento;

con il presente atto viene nominato responsabile del progetto la E.Q. Tecnica A.S. Dott. Edoardo Trulli, ai sensi e per gli
effetti dell'art.4 della legge 241/90;

è stata acquisita l’attestazione da parte del Responsabile del progetto, che ha valutato ed istruito gli atti propedeutici
circa la congruenza degli stessi con il presente provvedimento esibita in atti;

è stato acquisito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori servizi e forniture il CIG n. ZC13D2AE2D ai fini
della tracciabilità finanziaria;

nel rispetto delle clausole antipantouflage, ex art 53, comma 16 ter, del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. e Conflitto di
Interesse, ex art.1, comma 9, lett.e) L.n. 190/2012, con nota di accompagnamento prot. n. CA/218880/2023 è stato
richiesto al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane – U.O. Sistema informativo integrato – Spesa del Personale, il
controllo “antipantouflage” dei dipendenti dell’Organismo in questione e, vista la nota di esito acquisita con prot. GB/
95224/2023, dalla quale non è emersa alcuna corrispendenza dal raffronto tra i nominativi ed i relativi elementi

rif:202300093294 Repertorio: CA/4426/2023 del 07/12/2023 Pagina 2 di 5



informativi dei dipendenti dell'operatore economico e dei relativi parenti e affini e gli elenchi del personale attivo di
Roma Capitale, né alcuna corrispondenza è emersa dal raffronto tra i nominativi ed i relativi elementi informativi dei
dipendenti dell'operatore economico e gli elenchi del personale di Roma Capitale cessato dal servizio nell’ultimo triennio,
è pertanto possibile procedere all’affidamento in questione, sollevando il Dirigente da ogni responsabilità in ordine agli
adempimenti relativi all'esito della istruttoria interna per l'accertamento delle situazioni di conflitto;

l’Ass.ne Nazionale Volontarie del Telefono Rosa ha dichiarato la tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza alle
disposizioni della Legge n. 136 del 13/08/2010, come da nota acquisita agli atti;

Valutata:

-l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 bis della L. 241/1990, degli artt. 6 comma 2
e 7 del D.P.R. 62/2013, anche in relazione al ruolo di Responsabile Unico di Procedimento (RUP), del Responsabile di
Procedimento (RP) e dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti
endoprocedimentali e il provvedimento finale;

-la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147bis del D.lgs.
267/2000, nonché l'art. 7 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione dell'Assemblea
Capitolina n. 12 del 19/3/2013;

-in ottemperanza all’art.3 della Legge 7 dicembre 2012, n. 213, al regolamento del sistema dei Controlli Interni
approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 12 del 19 marzo 2013 e alla circolare della Ragioneria Generale
acquisita con prot. RE/80437 del 29 luglio 2013, la congruità dell’importo dei compensi previsti rispetto alla quantità e
alla qualità del servizio acquisito;

-la conformità del trattamento dei dati personali inerenti al presente provvedimento alle disposizioni di cui al
Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016;

-la facoltà dell’Amministrazione, una volta stipulato validamente il relativo Contratto, di esercitare il diritto di recesso in
qualsiasi tempo dell’affidamento medesimo, nei termini e secondo le modalità di cui all’art. 1, comma 13 del suddetto
D.L. n. 95/2012.

Verificato che tutti gli atti relativi alla presente procedura di affidamento del servizio oggetto del presente atto, sono
stati pubblicati, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs n. 36/2023, sul profilo del committente, nella sezione” Amministrazione
Trasparente”;

Visti:

-la Legge 241/1990 ss.mm.ii.;
-la Legge n. 328/2000;
-il D. Lgs.267/2000; 
-il D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;
-il D. Lgs. 118/2011;
-il D. Lgs. 33/2013;
-lo Statuto di Roma Capitale; 
-il Regolamento dei Controlli Interni approvato con Del. A.C. n. 12 del 19/03/2013; 
-il Regolamento del decentramento amministrativo di Roma Capitale e ss.mm.ii.;
-la Del. C.M. del Municipio Roma I Centro n. 49 del 19.12.18 di approvazione del Piano Sociale Municipale, ai sensi della
L.328/2000; 
-la Dichiarazione del Responsabile del Procedimento; 
-lo SMART CIG Z4B3D8AE24;
-il DURC

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati:

rif:202300093294 Repertorio: CA/4426/2023 del 07/12/2023 Pagina 3 di 5



di accertare l’entrata complessiva di euro 5.000,00 relativa al trasferimento a favore di Roma Capitale quale contributo a
carico della Regione Lazio - Via Rosa Raimondi n. 7- 00145 ROMA P.I. - 02128631005 (cod. cred. 650) sull’annualità 2023
del bilancio di previsione 2023- 2025;

di dare atto che la somma pari a euro 5.000,00 grava la risorsa in entrata del bilancio 2023 Capitolo/Articolo
2100881/10391 TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI E AGENZIE REGIONALI E SUB REGIONALI – PROGETTO "COSA
FAREMO DA GRANDI" - LAZIO INNOVA S.P.A. - AAC - ATTIVITA' CULTURALI - E20101020170CFG AAC;

-di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera B), del D.Lgs 36/2023, in favore dell’Ass.ne Nazionale Volontarie del
Telefono Rosa (codice creditore 1236768), - con sede legale in Roma, Viale Mazzini, 73 – cap. 00195, Codice Fiscale
numero 96169350582, Partita IVA numero 04765081007, nella persona del suo legale rappresentante Maria Gabriella
Carnieri - la realizzazione del progetto “Cosa faremo da grandi? Liberiamo i sogni da ogni pregiudizio”, per un importo di
€ 5.000,00 (IVA al 22% inclusa, come da dichiarazione presentata);

-di impegnare dal Capitolo/articolo JRoma 1303988/60646 l’importo di € 5.000,00 per il 2023 C.d.R - SERVIZI PER
MANIFESTAZIONI CULTURALI - AAC - ATTIVITA' CULTURALI - E20101020170CFG AAC;

-che alla liquidazione si provvederà con D.D., dietro presentazione di regolare fattura, vistata secondo le disposizioni
vigenti, accertata la regolarità contributiva;

-di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 bis della L.241/1990 e degli artt.
6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 anche in relazione al ruolo di Responsabile del Procedimento e dei titolari degli uffici
competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endo-procedimentali e il provvedimento finale;

-di attestare che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art.4 della legge 241/90, è il Dott.
Edoardo Trulli, E.Q. Tecnica A.S.;

-di procedere agli adempimenti degli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. 33/2013 nell'apposita Sezione
“Trasparenza” del sito istituzionale di Roma Capitale come condizione di efficacia del provvedimento;

-che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso alla competente autorità giudiziaria, ai sensi dell’art. 113
della Costituzione e dell’art. 25 della Legge 241/90.

La spesa complessiva di € 5.000,00 grava sul bilancio 2023, Capitolo/articolo JRoma 1303988/60646 C.d.R - SERVIZI PER
MANIFESTAZIONI CULTURALI - AAC - ATTIVITA' CULTURALI - E20101020170CFG AAC.

Spazio Riservato alla Ragioneria Generale:

Registrato accertamento n. 5775/23. Registrato impegno n. 36031/23.

IL DIRETTORE

MARCO BIASUCCI

rif:202300093294 Repertorio: CA/4426/2023 del 07/12/2023 Pagina 4 di 5



Elenco allegati

DESCRIZIONE

A7_CA_0155938-Progetto TR.pdf

A11_Dichiarazione Regime IVA.pdf

A12_CIG.pdf

A3_CA_161840_Presentazione progetto TR.pdf

A9_Schema Lettera di Affidamento.pdf

A8_CA_132408-Atto unilaterale accettazione contributo.pdf

A1_DD G05015_2023 _APPROVAZIONE GRADUATORIA.pdf

A14_DURC.pdf

A5_CA_155938-Lettera di Adesione Tel. Rosa.pdf

A4_Nota Regione_Lazio_U0414274.pdf

A10_DICHIARAZIONE TRACCIABILITA'.pdf

A15_Esito AntiP._Telefono Rosa.pdf

A4.1_CA_77826_NOTIFICA_GRADUATORIA.pdf

A13_Dichiarazione RUP.pdf

A2_CA_156926_Delibera Giunta.pdf

A6_CA_0155938_Lettera Adesione.pdf

Atto accettazione contributo.pdf

rif:202300093294 Repertorio: CA/4426/2023 del 07/12/2023 Pagina 5 di 5





Municipio Roma I
Direzione Socio Educativa
SERVIZI DI DIREZIONE
Ufficio di Piano e Monitoraggio Scadenze


Determinazione Dirigenziale


NUMERO REPERTORIO CA/4426/2023 del 07/12/2023


NUMERO PROTOCOLLO CA/223016/2023 del 07/12/2023


OGGETTO: Affidamento - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera B), del D.Lgs 36/2023 - e contestuale
Accertamento, sull’annualità 2023 del bilancio, del contributo concesso dalla Regione Lazio per la realizzazione
del progetto denominato “Cosa faremo da grandi? Liberiamo i sogni da ogni pregiudizio”, ammesso a finanziamento
con Determinazione regionale n. G05015 del 12/04/2023. Importo del contributo pari a euro 5.000,00 iva al 22%
inclusa CIG. Z4B3D8AE24


IL DIRETTORE


MARCO BIASUCCI


Responsabile del procedimento: Edoardo Trulli


Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 


MARCO BIASUCCI


rif:202300093294 Repertorio: CA/4426/2023 del 07/12/2023 Pagina 1 di 5







PREMESSO CHE


il Municipio Roma I Centro, nell’ambito dei propri compiti istituzionali, è impegnato a promuovere misure e interventi
finalizzati a prevenire e a contrastare ogni forma e grado di violenza nei confronti delle donne, nella vita pubblica e
privata, a sostenere campagne di sensibilizzazione sulla pari dignità e sul rispetto tra uomo e donna;


con determinazione dirigenziale n. G09826/2022 la Regione Lazio – Direzione generale Area Pari Opportunità -ha
approvato l’Avviso Pubblico "Iniziative in favore di Comuni, di Circoscrizioni di decentramento comunale (Municipi di
Roma Capitale) e di Reti di Comuni del Lazio per progetti di prevenzione e contrasto dalla violenza di genere,
empowerment delle donne e promozione delle pari opportunità", in attuazione della DGR n. 709/2021;


in data 22/09/2022, è pervenuta tramite Protocollo al Municipio Roma | Centro la proposta di adesione/partenariato e
contestuale presentazione del progetto denominato “Cosa faremo da grandi? Liberiamo i sogni da ogni pregiudizio” da
parte dell’Ass.ne Nazionale Volontarie del Telefono Rosa - Prot. N. CA/155938 del 22/09/2022;


CONSIDERATO CHE


la Giunta del Municipio Roma I, con Direttiva di Giunta Municipale n. 60/2022, acquisita con n. prot CA/156926 del
23/09/2022, ha approvato il progetto di cui alle premesse, dando mandato alla Direzione del medesimo Municipio di
presentare la domanda di partecipazione all’Avviso pubblico regionale in questione;


con nota n. protocollo CA/161840 del 29.09.2023, il Municipio Roma I Centro ha comunicato alla Regione Lazio – Direzione
Generale – Area Pari Opportunità, la sua intenzione di partecipare all’Avviso pubblico avviato con determinazione
dirigenziale n. G09826/2022, presentando contestualmente il progetto “Cosa faremo da grandi? Liberiamo i sogni da ogni
pregiudizio”, presentato dall’Ass.ne Nazionale Volontarie del Telefono Rosa;


La Regione Lazio, con nota n. U0414274, recepita con Prot. CA/77826 del 14/04/2023, ha comunicato che, con
Determinazione Dirigenziale n. G05015 sono state ammesse a finanziamento le proposte progettuali elencate
nell’allegato A “Graduatoria Progetti ammessi e finanziati”, tra le quali è rientrata, in posizione n. 24, la proposta
presentata dal Municipio I “Cosa faremo da grandi? Liberiamo i sogni da ogni pregiudizio”, avendo ottenuto un punteggio
di 78 e – di conseguenza - un contributo pari a € 5.000,00;


il Municipio Roma I Centro, con nota Prot. CA/0132408 del 06/07/2023, ha trasmesso alla Regione Lazio – Direzione
Generale – Area Pari Opportunità, l’atto unilaterale di accettazione del contributo;


si rende quindi necessario procedere all’accertamento della somma di euro 5.000,00 quale contributo ammesso a
finanziamento dalla Regione lazio – Direzione Regionale Area Pari Opportunità, destinato al Municipio Roma I Centro,
secondo l'attuale allocazione in bilancio, sul Capitolo/Articolo 1303988/60646) SERVIZI PER MANIFESTAZIONI CULTURALI -
AAC - ATTIVITA' CULTURALI - E20101020170CFG AAC, per la realizzazione del progetto “Cosa faremo da grandi? Liberiamo
i sogni da ogni pregiudizio”;


è altresì necessario procedere all’impegno della somma di € 5.000,00 dal capitolo/articolo di cui al paragrafo precedente
per l’affidamento, in favore dell’Ass.ne Nazionale Volontarie del Telefono Rosa, della realizzazione del progetto “Cosa
faremo da grandi? Liberiamo i sogni da ogni pregiudizio”, a seguito del quale verrà inviata all’Organismo aggiudicatario
formale Lettera di Affidamento;


con il presente atto viene nominato responsabile del progetto la E.Q. Tecnica A.S. Dott. Edoardo Trulli, ai sensi e per gli
effetti dell'art.4 della legge 241/90;


è stata acquisita l’attestazione da parte del Responsabile del progetto, che ha valutato ed istruito gli atti propedeutici
circa la congruenza degli stessi con il presente provvedimento esibita in atti;


è stato acquisito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori servizi e forniture il CIG n. ZC13D2AE2D ai fini
della tracciabilità finanziaria;


nel rispetto delle clausole antipantouflage, ex art 53, comma 16 ter, del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. e Conflitto di
Interesse, ex art.1, comma 9, lett.e) L.n. 190/2012, con nota di accompagnamento prot. n. CA/218880/2023 è stato
richiesto al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane – U.O. Sistema informativo integrato – Spesa del Personale, il
controllo “antipantouflage” dei dipendenti dell’Organismo in questione e, vista la nota di esito acquisita con prot. GB/
95224/2023, dalla quale non è emersa alcuna corrispendenza dal raffronto tra i nominativi ed i relativi elementi


rif:202300093294 Repertorio: CA/4426/2023 del 07/12/2023 Pagina 2 di 5







informativi dei dipendenti dell'operatore economico e dei relativi parenti e affini e gli elenchi del personale attivo di
Roma Capitale, né alcuna corrispondenza è emersa dal raffronto tra i nominativi ed i relativi elementi informativi dei
dipendenti dell'operatore economico e gli elenchi del personale di Roma Capitale cessato dal servizio nell’ultimo triennio,
è pertanto possibile procedere all’affidamento in questione, sollevando il Dirigente da ogni responsabilità in ordine agli
adempimenti relativi all'esito della istruttoria interna per l'accertamento delle situazioni di conflitto;


l’Ass.ne Nazionale Volontarie del Telefono Rosa ha dichiarato la tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza alle
disposizioni della Legge n. 136 del 13/08/2010, come da nota acquisita agli atti;


Valutata:


-l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 bis della L. 241/1990, degli artt. 6 comma 2
e 7 del D.P.R. 62/2013, anche in relazione al ruolo di Responsabile Unico di Procedimento (RUP), del Responsabile di
Procedimento (RP) e dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti
endoprocedimentali e il provvedimento finale;


-la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147bis del D.lgs.
267/2000, nonché l'art. 7 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione dell'Assemblea
Capitolina n. 12 del 19/3/2013;


-in ottemperanza all’art.3 della Legge 7 dicembre 2012, n. 213, al regolamento del sistema dei Controlli Interni
approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 12 del 19 marzo 2013 e alla circolare della Ragioneria Generale
acquisita con prot. RE/80437 del 29 luglio 2013, la congruità dell’importo dei compensi previsti rispetto alla quantità e
alla qualità del servizio acquisito;


-la conformità del trattamento dei dati personali inerenti al presente provvedimento alle disposizioni di cui al
Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016;


-la facoltà dell’Amministrazione, una volta stipulato validamente il relativo Contratto, di esercitare il diritto di recesso in
qualsiasi tempo dell’affidamento medesimo, nei termini e secondo le modalità di cui all’art. 1, comma 13 del suddetto
D.L. n. 95/2012.


Verificato che tutti gli atti relativi alla presente procedura di affidamento del servizio oggetto del presente atto, sono
stati pubblicati, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs n. 36/2023, sul profilo del committente, nella sezione” Amministrazione
Trasparente”;


Visti:


-la Legge 241/1990 ss.mm.ii.;
-la Legge n. 328/2000;
-il D. Lgs.267/2000; 
-il D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;
-il D. Lgs. 118/2011;
-il D. Lgs. 33/2013;
-lo Statuto di Roma Capitale; 
-il Regolamento dei Controlli Interni approvato con Del. A.C. n. 12 del 19/03/2013; 
-il Regolamento del decentramento amministrativo di Roma Capitale e ss.mm.ii.;
-la Del. C.M. del Municipio Roma I Centro n. 49 del 19.12.18 di approvazione del Piano Sociale Municipale, ai sensi della
L.328/2000; 
-la Dichiarazione del Responsabile del Procedimento; 
-lo SMART CIG Z4B3D8AE24;
-il DURC


DETERMINA


Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati:


rif:202300093294 Repertorio: CA/4426/2023 del 07/12/2023 Pagina 3 di 5







di accertare l’entrata complessiva di euro 5.000,00 relativa al trasferimento a favore di Roma Capitale quale contributo a
carico della Regione Lazio - Via Rosa Raimondi n. 7- 00145 ROMA P.I. - 02128631005 (cod. cred. 650) sull’annualità 2023
del bilancio di previsione 2023- 2025;


di dare atto che la somma pari a euro 5.000,00 grava la risorsa in entrata del bilancio 2023 Capitolo/Articolo
2100881/10391 TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI E AGENZIE REGIONALI E SUB REGIONALI – PROGETTO "COSA
FAREMO DA GRANDI" - LAZIO INNOVA S.P.A. - AAC - ATTIVITA' CULTURALI - E20101020170CFG AAC;


-di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera B), del D.Lgs 36/2023, in favore dell’Ass.ne Nazionale Volontarie del
Telefono Rosa (codice creditore 1236768), - con sede legale in Roma, Viale Mazzini, 73 – cap. 00195, Codice Fiscale
numero 96169350582, Partita IVA numero 04765081007, nella persona del suo legale rappresentante Maria Gabriella
Carnieri - la realizzazione del progetto “Cosa faremo da grandi? Liberiamo i sogni da ogni pregiudizio”, per un importo di
€ 5.000,00 (IVA al 22% inclusa, come da dichiarazione presentata);


-di impegnare dal Capitolo/articolo JRoma 1303988/60646 l’importo di € 5.000,00 per il 2023 C.d.R - SERVIZI PER
MANIFESTAZIONI CULTURALI - AAC - ATTIVITA' CULTURALI - E20101020170CFG AAC;


-che alla liquidazione si provvederà con D.D., dietro presentazione di regolare fattura, vistata secondo le disposizioni
vigenti, accertata la regolarità contributiva;


-di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 bis della L.241/1990 e degli artt.
6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 anche in relazione al ruolo di Responsabile del Procedimento e dei titolari degli uffici
competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endo-procedimentali e il provvedimento finale;


-di attestare che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art.4 della legge 241/90, è il Dott.
Edoardo Trulli, E.Q. Tecnica A.S.;


-di procedere agli adempimenti degli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. 33/2013 nell'apposita Sezione
“Trasparenza” del sito istituzionale di Roma Capitale come condizione di efficacia del provvedimento;


-che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso alla competente autorità giudiziaria, ai sensi dell’art. 113
della Costituzione e dell’art. 25 della Legge 241/90.


La spesa complessiva di € 5.000,00 grava sul bilancio 2023, Capitolo/articolo JRoma 1303988/60646 C.d.R - SERVIZI PER
MANIFESTAZIONI CULTURALI - AAC - ATTIVITA' CULTURALI - E20101020170CFG AAC.


IL DIRETTORE


MARCO BIASUCCI


rif:202300093294 Repertorio: CA/4426/2023 del 07/12/2023 Pagina 4 di 5







Elenco allegati


DESCRIZIONE


A4.1_CA_77826_NOTIFICA_GRADUATORIA.pdf


A13_Dichiarazione RUP.pdf


A14_DURC.pdf


A5_CA_155938-Lettera di Adesione Tel. Rosa.pdf


A4_Nota Regione_Lazio_U0414274.pdf


A2_CA_156926_Delibera Giunta.pdf


A6_CA_0155938_Lettera Adesione.pdf


A7_CA_0155938-Progetto TR.pdf


A3_CA_161840_Presentazione progetto TR.pdf


A9_Schema Lettera di Affidamento.pdf


A8_CA_132408-Atto unilaterale accettazione contributo.pdf


A10_DICHIARAZIONE TRACCIABILITA'.pdf


A15_Esito AntiP._Telefono Rosa.pdf


A1_DD G05015_2023 _APPROVAZIONE GRADUATORIA.pdf


A11_Dichiarazione Regime IVA.pdf


A12_CIG.pdf


rif:202300093294 Repertorio: CA/4426/2023 del 07/12/2023 Pagina 5 di 5





				2023-12-07T15:43:43+0100

		marco biasucci





				2023-12-20T15:08:25+0100

		FABIO VITAGLIANO









